
Složenky, čísla účtů,
variabilní symboly?
Zapomeňte. Je tu
Platební portál
Libereckého kraje

31. 01. 2025 13:46

Z dvou set patnácti obcí v regionu jich už téměř čtyřicet využívá Platební
portál Libereckého kraje, který zjednodušuje úhradu obecních poplatků.
U dalších dvaceti nastavuje Agentura regionálního rozvoje, která portál
spravuje, služby a chystá jejich aktivaci. Portál zahájil provoz loni na
konci léta.

„Díky této službě, k jejímuž zavedení jsme se inspirovali u Středočeského kraje, mohou lidé zaplatit
poplatky a služby obci, v níž žijí, pohodlně na jednom místě online. Tímto způsobem lze uhradit
platby za odpady, za psy, za užívání veřejného prostranství, poplatky ze vstupného, z pobytu a
mnoho dalšího,“ uvedl Edvard Kožušník, statutární náměstek hejtmana pro resort
hospodářského a strategického rozvoje.

Proces je jednoduchý a podobný nákupu na e-shopu. Platit lze odkudkoliv, stačí mít přístup k
internetu a vybrat si jednu z elektronických platebních metod: platební bránu, digitální
peněženku, nebo QR kód pro bankovní převod. Peníze lze poukázat i bez registrace, avšak
pouze s ní lze využít službu na maximum, získat přehled o svých úhradách a nastavit si
předvolby pro pravidelné platby.

„Jednou z hlavních výhod placení skrze platební portál je to, že odpadá nutnost hledat čísla účtů a
variabilní symboly pro každou platbu. Platební portál vše vyřeší. Navíc není třeba ztrácet čas
studováním obecních vyhlášek nebo zjišťováním informací o obecních poplatcích. Služba je pro
každého zdarma, náklady na provoz hradí Liberecký kraj,“ upozornil Kožušník.

Platební portál se nalézá na adrese www.platebniportallk.cz.

http://www.platebniportallk.cz/

